Roberto de Barros Mesquita

Presidente da Comissão Especial de Acompanhamento dos Processos Seletivos da Faculdade

de Ciências Agrárias, Biológicas e Sociais Aplicadas

Portaria nº. 1873/2023 - REITORIA

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA DE PROFESSOR DA

EDUCAÇÃO SUPERIOR – MODALIDADE (TURMA FORA DE SEDE) - FACULDADE DE CIÊNCIAS AGRÁRIAS,

BIOLÓGICAS E SOCIAIS APLICADAS DO CÂMPUS UNIVERSITÁRIO DE NOVA XAVANTINA

EDITAL N° 023/2024 – FABIS-NX/AFD/UNEMAT– Complementar 04

A Pró-Reitoria de Ensino de Graduação (PROEG), por meio da Faculdade de Ciências Agrárias,

Biológicas e Sociais Aplicadas de Câmpus Universitário de Nova Xavantina no uso de suas atribuições

legais, torna pública a RETIFICAÇÃO NAS DATAS DO CRONOGRAMA do EDITAL N° 023/2024 – FABIS-

NX/AFD/UNEMAT que trata do Processo Seletivo destinado a selecionar candidatos visando atender a

necessidade temporária de excepcional interesse público para a contratação de Professor da Educação

Superior para atuarem nos cursos vinculados à Faculdade de Ciências Agrárias, Biológicas e Sociais

Aplicadas do Câmpus Universitário de Nova Xavantina, Núcleo Pedagógico de Querência - Universidade

do Estado de Mato Grosso (UNEMAT), modalidade (Turma Fora de Sede), publicado no dia 11 de

novembro de 2024.

Nova Xavantina-MT, 25 de novembro de 2024.

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO

SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO

CARLOS ALBERTO REYES MALDONADO

Segue abaixo a nova redação do itens do EDITAL N° 023/2024 – FABIS-NX/AFD/UNEMAT que
devem ser retificados, conforme o novo cronograma:

Item 6.5 As alterações das inscrições que vierem a ocorrer, após análise dos recursos, estarão

disponíveis no endereço eletrônico http://seletivos.unemat.br/afd/ no dia 28 de novembro de

2024.

Item 10.2. O resultado preliminar do processo seletivo será divulgado no dia 02 de dezembro
de 2024.

Item 10.4. As alterações de pontuações de candidatos na Avaliação da Tabela de Barema, que

vierem a ocorrer após análise, será publicada no dia 04 de dezembro de 2024.

Item 10.5. A FABIS publicará a homologação final do Processo Seletivo Simplificado no dia 04

de dezembro de 2024.

Ord. Atividades Data

1 Publicação do Edital 11/11/2024

2 Período das inscrições (mínimo de 05 dias úteis) 11/11/2024 a 18/11/2024

3 Publicação preliminar das inscrições 21/11/2024

4 Período de recurso contra resultado preliminar das inscrições 26/11/2024

5
Publicação da análise dos recursos do resultado das inscrições
(se houver)

28/11/2024

6 Homologação do resultado final das inscrições 28/11/2024

7
Publicação do resultado preliminar da Prova de Títulos e
Planejamento de Trabalho

02/12/2024

8
Período de recurso contra resultado preliminar da Prova de
Títulos e do Planejamento de Trabalho

03/12/2024

9
Publicação da análise dos recursos contra o resultado da Prova
de Títulos e do Planejamento de Trabalho (se houver)

04/12/2024

10 Homologação do resultado final do Processo Seletivo. 04/12/2024

11 Convocação dos candidatos A partir de 03/02/2025

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO

SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO

CARLOS ALBERTO REYES MALDONADO

http://seletivos.unemat.br/afd/

		2024-11-25T11:01:19-0300